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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان:

289میلیارد تومان تسهیلات اشتغال پایدارروستایی
 پرداخت شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کردســتان گفت: از ابتــدای اجرای طرح 
اشتغال پایدار روستایی در کردستان تا پایان آذرماه 
ســال جاری 289 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 

شده است.
برهــان صلواتی با بیان اینکه از ابتــدای آغاز این طرح 
تــا پایان آذر ماه در راســتای اجرای طرح اشــتغال پایدار 
روستایی پنج هزار و 976 طرح به بانک معرفی شده که سه 
هزار و 975 طرح آن تســهیلات را دریافت کرده اند، اظهار 
کــرد: برای اجرای این طرح ها 289 میلیارد و 600 میلیون 
تومان از طریق بانک های عامل استان تاکنون پرداخت شده 
است که با اجرایی شدن آنها زمینه ایجاد شش هزار و 904 

شغل جدید فراهم شده است.
وی با اشــاره به وضعیت طرح های معرفی شــده به بانک، 
افزود: پرداخت تسهیلات کلیه طرح های معرفی شده به بانک 
نیازمند 524 میلیارد تومان اعتبار است که با تامین آن می توان 

در مجموه 10 هزار و 787 اشتغال جدید ایجاد کرد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان ادامه داد: 
شهرستان سنندج هزار و 513 طرح با 119 میلیارد تومان 
و ایجاد دو هزار و 805 فرصت شــغلی را به بانک های عامل 
ارســال کرده که تاکنون 70 میلیــارد تومان به 940 طرح 
پرداخت شــده که زمینه اشتغال هزار و 860 نفر را فراهم 

کرده است.
صلواتی یادآور شــد: دیواندره بــا 810 طرح در جایگاه 
بعدی است که پرداخت تسهیلات آنها نیازمند 64 میلیارد 

تومان است و در صورت پرداخت زمینه اشتغال هزار و 402 
نفر فراهم می شــود و این درحالی اســت که تا کنون 696 
طرح با دریافت 37 میلیارد تومان تسهیلات زمینه اشتغال 

هزار و 45 نفر را فراهم کرده اند.
وی بیــان کرد: شهرســتان ســروآباد 753 طرح با 28 
میلیــارد تومان و ایجاد هــزار و 14 فرصت شــغلی را به 
بانک های عامل ارسال کرده که تا کنون 21 میلیارد تومان 
به 644 طرح پرداخت شــده که زمینه اشتغال 832 نفر را 

فراهم کرده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان گفت: 
شهرســتان قروه با 569 طرح در جایگاه بعدی اســت که 
پرداخت تســهیلات آنها نیازمند 49 میلیارد تومان است و 
در صورت پرداخت زمینه اشــتغال 897 نفر فراهم می شود 
و این در حالی اســت که تا کنون 262 طرح با دریافت 27 
میلیارد تومان تســهیلات زمینه اشتغال 518 نفر را فراهم 

کرده اند.
صلواتی اظهار داشــت: شهرســتان کامیاران 490 طرح 
بــا 45 میلیارد تومــان و ایجاد 816 فرصت شــغلی را به 
بانک های عامل ارسال کرده که تا کنون 32 میلیارد تومان 
به 295 طرح پرداخت شــده که زمینه اشتغال 557 نفر را 

فراهم کرده است.
وی افزود: شهرســتان دهگلان با 480 طرح در جایگاه 
بعدی اســت که پرداخت تســهیلات آنهــا نیازمند 66.3 
میلیارد تومان اســت و در صورت پرداخت زمینه اشــتغال 
هــزار و 9 نفر فراهم می شــود و این در حالی اســت که تا 

کنون 311 طرح با دریافت 18 میلیارد تومان تســهیلات 
زمینه اشتغال 426 نفر را فراهم کرده اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان ادامه داد: 
شهرستان ســقز 376 طرح با 41.3 میلیارد تومان و ایجاد 
727 فرصت شغلی را به بانک های عامل ارسال کرده که تا 
کنون 31.8 میلیارد تومان به 215 طرح پرداخت شده که 

زمینه اشتغال 538 نفر را فراهم کرده است.
صلواتی یادآور شــد: شهرستان مریوان با 347 طرح در 
جایگاه بعدی است که پرداخت تسهیلات آنها نیازمند 46.6 
میلیارد تومان اســت و در صورت پرداخت زمینه اشــتغال 
981 نفر فراهم می شــود و این در حالی است که تا کنون 
214 طرح با دریافت 15.6 میلیارد تومان تسهیلات زمینه 

اشتغال 395 نفر را فراهم کرده اند.
وی بیــان کرد: شهرســتان بیجار 333 طــرح با 36.1 
میلیارد تومان و ایجاد 718 فرصت شــغلی را به بانک های 
عامل ارسال کرده که تا کنون 17.3 میلیارد تومان به 208 
طرح پرداخت شــده که زمینه اشــتغال 447 نفر را فراهم 

کرده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان گفت: 
شهرســتان بانه با 305 طــرح در جایگاه آخر اســت که 
پرداخت تسهیلات آنها نیازمند 27.4 میلیارد تومان است و 
در صورت پرداخت زمینه اشــتغال 418 نفر فراهم می شود 
و این در حالی اســت که تا کنون 190 طرح با دریافت 20 
میلیارد تومان تســهیلات زمینه اشتغال 286 نفر را فراهم 

کرده اند.

پنجرهاستانها
اجرای 70 نفری صحنه ای موسیقی »نی لبک«

70 کودک و هنرمند موسیقی در ایلام اجرای صحنه ای »نی لبک« را برگزار کردند.

تعطیلی پروژه تونل »کبیر کوه« 
در پیچ بی اعتباری

»کبیرکوه«  تونل  پروژه  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
که با اختصاص بودجه مناســب آغاز شد تا تردد در 
منطقه تسهیل و آمار تصادف های نزولی شوند امروز 
درگیر کمبود بودجه شــده و به قول معروف در پیچ 
کم اعتباری گرفتار شده و لازم است مسئولان توجه 

ویژه به این مهم داشته باشند.
2 خــرداد 1389 حمیدرضا بهبهانــی وزیر راه و ترابری 
سابق کلنگ تونل کبیر کوه ایلام را به زمین زد و در مراسم 
کلنگ زنی آن اظهار کرد: به دستور رئیس جمهور، به جهت 
رفع مشکل ارتباطات جاده ای استان ایلام به خصوص حوزه 

جنوبی آن عملیات اجرایی تونل کبیر کوه آغاز می شود.
وی تونــل کبیر کــوه را به عنوان یکــی از طولانی ترین 
تونل های کشور نام برد و گفت: تونل کبیر کوه با 4 کیلومتر 

طول در مدت 4 سال احداث خواهد شد.
وزیر ســابق راه و ترابــری اضافه کرد: تمــام اعتبارات 
موردنیــاز این طرح بــزرگ ملی با اختصــاص ردیف های 
بودجه ای از محل اعتبارات ملی و اســتانی تأمین و تزریق 

خواهد شد.
وعده وزیر ســابق راه و ترابری در فرجه تعینی به فرجام 
نرسید و بعد از 9 سال هم اکنون این پروژه با مشکل اعتباری 

مواجه شده است و عملیات تکمیلی آن تعطیل شده است.
     علت تعطیلی پروژه را نبود منابع مالی

پیمانکار پروژه تونل کبیرکوه ایلام علت تعطیلی پروژه را 
نبود منابع مالی، عدم پرداخت صورت وضعیت های تحویلی 

به کارفرما عنوان می کند.
قاسم سلیمانی دشتکی در نشست نقش احزاب و توسعه 
در پاسخ به چرایی تعطیلی پروژه تونل کبیرکوه اظهار کرد: 
بدهی میلیاردی به پیمانکار و نبود اعتبار برای تزریق به این 

پروژه عامل تعطیلی آن است.
اســتاندار ایلام رایزنی برای اختصــاص اعتبار و تزریق 
منابع مالی به پروژه را یادآور شــد و گفت: تمام تلاش برای 
ادامــه فعالیت پیمانکار و تکمیل پــروژه تونل کبیر کوه در 

حال انجام است.
گفتنی است تونل بزرگ کبیرکوه که در اهداف طراحان 
آن 360 پیچ خطرناک و گردنه صعب العبور را حذف می کند 
و مسیر 35 کیلومتری آبدانان به دره شهر را به 20 کیلومتر 
کاهــش می دهد تاکنــون 160 میلیارد تومــان هزینه در 
برداشته اســت و تا تکمیل نهایی 400 میلیارد دیگر اعتبار 

نیاز دارد تا به فرجام برسد.
این پروژه که مراحل حفاری آن به اتمام رسیده است و 
به گفته استاندار ایلام قرار است تا در سفر رئیس جمهور به 
ایلام بهره برداری از آن آغاز شود به دلیل نبود اعتبار مالی و 

مطالبات میلیاردی پیمانکاران تعطیل شده است.
می طلبد که مسئولان استانی و کشوری با تزریق اعتبار، 
پروژه عظیم تونل کبیر کوه را که هزینه هنگفتی را به خود 
اختصاص داده است و هم اکنون در مرحله بهره برداری است 
را جان دوباره بخشــند و به علت نبود منابع مالی آن را به 

فراموشی نسپارند.

خبــر

رئیس منابع طبیعی شهرستان قروه:
25 تن چوب قاچاق در قروه کشف شد

تشکیل 77 پرونده تخریب اراضی
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس منابع طبیعی قروه از 
کشف و ضبط 25 تن چوب قاچاق در شهرستان خبر 
داد و گفت که در 8 ماهه سال جاری 77 فقره پرونده 

تخریب و تصرف اراضی تشکیل شده است.
بهزاد شــریفی پور روز گذشته از کشف و ضبط 25 هزار 
و 210 کیلوگرم چوب قاچاق و جنگلی در شهرســتان قروه 
خبر داد و گفت که در همین رابطه 9 دستگاه خودرو حامل 

چوب توقیف شده است.
به گفته وی تعداد 77 فقره پرونده تخریب و تصرف برای 
متخلفین و متجاوزین به اراضی ملی موضوع مواد 55 قانون 
حفاظت و بهره برداری و ماده 693 قانون مجازات اســلامی 
به مساحت 100 هکتار و ارجاع به دادگستری در این مدت 

صورت گرفته است.
شــریفی پور همچنین از اجرای حکم رفع تصرف و آزاد 
سازی اراضی ملی به تعداد 40 فقره و به مساحت 37 هکتار 
در اجرای دســتور اجرای احکام کیفری دادگستری گفت و 
به کنترل و اطفاء حریق در مراتع شهرســتان به تعداد 20 

مورد و مساحت 148 هکتار اشاره کرد.
توقیف یک دستگاه بیل مکانیکی در حین تخریب اراضی 
ملی، در اجرای دستور قضایی و بررسی گزارشات مردمی و 
یگان حفاظت استان در خصوص تخلفات در اراضی ملی به 
تعداد 53 مورد از دیگر مواردی بود که رئیس منابع طبیعی 

قروه به آن پرداخت.
بهزاد شــریفی پور با بیــان اینکه به تعــداد 55 مورد از 
اســتعلامات رسیده از ادارات و ســازمان های مختلف پاسخ 
داده شــده، افزود: برای تعداد 9 فقره پرونده ماده 44 مکرر 
بــرای متخلفینی که دام فاقد پروانه و یا مازاد بر ظرفیت به 
مراتع ملی گســیل داشته اند به تعداد هزار و 459 راس دام 

تشکیل شده است.
مطابق اظهارات وی در گشــت های مشــترک مربوط به 
جلوگیــری از تغییر کاربری اراضی، تخریب و تصرف اراضی 
ملی و ســاخت و ســازهای غیر مجاز و گشت زنی به طور 
مرتب در محدوده و حریم شهر ها و روستاها تعداد 11 فقره 
پرونده تشــکیل و به دادسرای شهرســتان ارجاع داده شده 

است.
شــریفی پــور از تهیه و تحویــل تعداد 255 دســتگاه 
آتشــکوب و تحویل آن به دهیاران روســتاهای بحرانی در 
خصوص پیشگیری، کنترل و اطفاء حریق در مراتع و مزارع 
شهرســتان گفت و تصریح کرد: گشت زنی مداوم و مستمر 
در عرصه های طبیعی و سرکشی به معادن و سایر طرح های 
واگــذاری اراضی ملی در جهت جلوگیری از دســت اندازی 
و تعدی بــه منابع ملی از دیگر موارد صــورت گرفته برای 

حفاظت از منابع طبیعی است.
وی در ادامه به برقراری کشــیک مداوم و شــبانه روزی 
جلوگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی، جلوگیری از قطع 
و حمل چــوب آلات غیر مجاز و جنگلی، جلوگیری از ورود 
دام مهاجر اســتان های همجوار و دام فاقد پروانه و یا مازاد 
بر پروانه چرای دام به مراتع ملی شهرســتان، پیشگیری و 

کنترل و اطفاء حریق در مراتع اشاره کرد.

464 هزار عدد انواع مواد محترقه 
در بیجار کشف شد

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی کردستان 
گفت: 464 هزار و 460 عــدد انواع مواد محترقه در 

بیجار کشف و ضبط شد.
سردار علی آزادی، اظهار کرد: با اشراف اطلاعاتی ماموران 
پلیس امنیت عمومی شهرســتان بیجار محل نگهداری مواد 
محترقه در پارکینگ منزل یکی از عوامل تهیه و توزیع مواد 

محترقه شناسایی شد.
وی خاطرنشــان کرد: با هماهنگــی مراجع قضایی و در 
بازرســی از محل مورد نظر 464 هزار و 460 عدد انواع مواد 
محترقه کشف و ضبط و یک نفر در این رابطه دستگیر شد.
فرمانده انتظامی کردســتان تصریح کــرد: متهم بعد از 
تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع ذی  

صلاح داده شد.
آزادی از شهروندان خواست در صورت مشاهده و اطلاع 
از هرگونه فعالیــت افراد در این خصوص مراتب را از طریق 

تلفن 110 گزارش دهند.
فرمانــده انتظامی کردســتان همچنین از شناســایی و 
توقیف یک دســتگاه کامیون حامل چوب قاچاق در یکی از 
ایستگاه های ایست و بازرســی استان خبر داد و گفت: یک 
نفر در این راستا دستگیر و ارزش ریالی محموله کشف شده 

یک میلیارد و 500 میلیون ریال بوده است.

خبــر پایه های لرزان پل »جزمان« زیربار وعده های مکرر مسئولان
سپهرغرب، گروه خبر: تنها پل ارتباطی 
بین روستاهای حاشیه رودخانه »جزمان« 
به دلیل بارندگی های ســال 96 در آستانه 
تخریب قرار گرفت و از آن ســال تاکنون 
وعده مسئولان به فرجام نرسیده و بارانی 
که قرار بــود نعمت باشــد اکنون تردد 
روســتائیان منطقه را با دشــواری روبرو 

کرده است.
رودخانه دائمی »جزمــان« که 30 کیلومتر 
طول دارد، در شهرستان های سیروان و چرد اول 
)بخش هلیلان( و کرمانشاه در استان های ایلام 
و کرمانشــاه جریان داشته و از کنار روستاهای 
پله کبود، پشــته تنگ، شــیراوند )جوبشهر( و 

خرده چشــمه از بخش هلیلان عبور کرده و در 
روستای دارپروشه به رود سمیره می ریزد.

اگرچه رود جزمان به دلیل خشکســالی های 
اخیر خشک شده بود؛ ولی بارش های سال 96 
جان تازه ای به رودخانه داد و همه خرســند از 
اینکه دوباره زندگــی در آن جریان گرفته و به 
برکت آن کشــت و کار روســتائیان هم رونق 
می گیرد روزگار ســپری کردنــد. درحالی که 
ظاهرا جاری شدن آب در این رودخانه پایه های 
پل جزمان تنها راه ارتباطی روســتاهای اطراف 
را سست کرده و اکنون تردد روستائیان مشکل 

شده است.
از آن تاریخ تاکنون ســاخت یا بهسازی پل 

جزمان در میان وعده های مســئولان و امروز و 
فردا کردن به فراموشی سپرده شده است.

میرانی از شهروندان روستانشین که تنها راه 
ارتباطی خود و دیگر روستانشــینان کناره رود 
جزمان را فقط از روی پل لرزان جزمان می داند 
می گویند؛ از ســال 69 تاکنون وعده مسئولان 
برای بازسازی آن را شنیده ایم اما از عمل خبری 

نیست.
وی گفت: این پل در حال حاضر برای تردد 
انســانی نیز خطرناک اســت و با بارندگی های 

جدید احتمال تخریب کامل آن متصور است.
میرانی از مسئولان استانی برای چاره اندیشی 

دراین ارتباط استمداد طلبید.

بهره برداری از پل جزمان سال آینده ممکن 
می شود

الیاس فتاحی در چرایی تأخیر در ساخت و 
بهسازی پل جزمان به خبرنگار تسنیم در ایلام 
گفت: ســاخت پل جزمان بااعتباری بالغ بر 60 

میلیارد ریال در دستور کار بوده است.
فرماندار چرد اول گفــت: بهره برداری از پل 

جزمان سال آینده ممکن می شود.
انتظار این گزارش و خواسته مردم این است 
که با باســازی موقت پل جزمان قبل از تکمیل 
و بهره برداری پل اصلــی از اتفاقات و حوادثی 
که تخریب این پل برای تردد کنندگان ممکن 

است ایجاد کند پیشگیری شود.

کشف لاشه یک قلاده »پلنگ ایرانی« در منطقه حفاظت شده کوسالان کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت کردســتان گفت: در پی 
محیط  همیاران  از ســوی  واصله  گزارش 
حفاظت  اداره  به  اورامانات  منطقه  زیست 

محیط زیســت شهرستان سروآباد، لاشه  
یک قلاده مــاده پلنگ در منطقه  حفاظت 

شده کوسالان کشف شد.
فریبا رضایــی در این باره اظهار کرد: در پی 
گزارش واصله از ســوی همیاران محیط زیست 
منطقه اورامانات به اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان سروآباد، لاشه  یک قلاده ماده پلنگ 

در منطقه  حفاظت شده کوسالان کشف شد.
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت اســتان 
افزود: به محــض دریافت گزارش  کردســتان 
مذکور، محیط بانان یگان حفاظت محیط زیست 
شهرستان ســروآباد به محل مورد نظر مراجعه 
کردند و پس از پایش و جستجوی محل، لاشه 
یک قلاده ماده پلنگ را در اطراف روستای زوم 
از توابع شهرستان سروآباد کشف کردند و پس 
از بررســی کامل محل، اثری مبنی بر استفاده 

از اســلحه، تله و یا هر وسیله دیگر جهت اتلاف 
تعمدی حیوان، یافت نشد.

وی با اشــاره به مشــخص نبودن علت تلف 
شــدن ماده پلنگ، افزود: لاشه پلنگ یاد شده 
جهت بررســی های بیشــتر، کالبد شــکافی و 
تشــخیص علت مرگ به کلینیک دامپزشــکی 
معتبر در شــهر سنندج منتقل شــد و در پی 
کبد،  اندام های  از  نمونه برداری  کالبدشــکافی، 
کلیه و ماده بمنظــور تحقیق علت مرگ انجام 

گرفت.
وی ادامه داد: پلنگ از خانواده گربه ســانان 
اســت و یکی از مهمترین گونه های پستانداران 
شکارگر اولیه در هرم تغذیه بوده و حائز اهمیت 
فراوان است به همین منظور برنامه های اقدام و 
عمل در راستای آشــنایی بیشتر جوامع محلی 
با این گونه در دســتور کار اداره کل کردستان 

قرار دارد.
رضائــی بیان کرد: با توجه به اینکه جمعیت 
این گونه ارزشــمند در کل کشور رو به کاهش 
اســت، بیمه پلنگ برقرار شــده و برای شکار 
غیرمجاز آن جریمه از 80 میلیون تومان به بالا 

طبق قانون در نظر گرفته شده است.
اســتان  مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
کردســتان در پایان ضمن تشــکر از همیاران 
محیط زیست اســتان، از عموم جوامع محلی 
حوزه مناطق حفاظت شــده استان تقاضا کرد 
در صورت مشاهده چنین گونه هایی از حیات 
وحش بومی اســتان، ضمن خودداری از رعب 
و وحشــت و تیراندازی، بلافاصله مراتب را به 
همیاران محیط زیســت و محیط بانان مستقر 
در نزدیکتریــن پاســگاه محیط بانــی اطلاع 

دهند.

تولید 70 درصد کلزا ایلام در دهلران
جای صنایع تبدیلی خالی است

ســپهرغرب، گروه خبــر: در حالی که 
ایلام  اســتان  کلزای  محصول  درصد   70
در شهرســتان دهلران تولید می شــود، 
نبود صنایع تبدیلــی باعث خروج کلزای 
کشــاورزان شهرســتان به دیگر مناطق 

کشور شده است.
شهرستان دهلران در جنوب استان ایلام به 
عنوان قطب اصلی اقتصادی در استان شناخته 
می شود، این شهرســتان از دیرباز تاکنون مهد 

کشاورزی در استان بوده است.
رونق کشاورزی در این شهرستان باعث شده 
بسیاری از کشاورزان دیگر مناطق کشور به این 

شهرستان برای کار و تولید مهاجرت کنند.
وجود دشت حاصلخیز، خاک مناسب و آب 
باعث رونق کشاورزی در شهرستان شده است، 
طبق گفته مســئولان بیش از 50 درصد حجم 
تولیدات کشــاورزی اســتان در این شهرستان 

تولید می شود.
در هر فصل کشــاورزان شهرستان محصول 
بــرای کشــت و برداشــت دارند، هــم اکنون 
نیز کشــت کلزا که در ســال های گذشــته در 

شهرستان رونق گرفته، آغاز شده است.
تولید 70 درصد کلزا ایلام در دهلران

مدیر جهاد کشــاورزی شهرســتان دهلران 
اظهارکرد: امسال بیش از 9 هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی شهرســتان به کشت کلزا اختصاص 
یافته که پیش بینی می شود بیش از 9 هزار تن 

دانه روغنی کلزا برداشت شود.
عبــاس احمــدی تصریح کرد: بــا توجه به 
استقبال بســیار خوب کشــاورزان دهلرانی از 
کشــت کلزا، هم اکنون این شهرستان به عنوان 
قطــب اصلی تولید کلزا در اســتان شــناخته 

می شود.
وی افزود: 70 درصد محصول کلزای استان 

ایلام در شهرستان دهلران تولید می شود.
وی با اشــاره به اینکه کلــزا یکی از گیاهان 
روغنی اســت که دانــه آن حــاوی 42 تا 45 
درصد روغــن و کنجاله آن حــاوی 36 تا 40 
درصد پروتئین بوده کــه دارای باکیفیت ترین 

روغن خوراکی اســت.، گفت: یکی از مهمترین 
مشــکلات شهرســتان نبود صنایع تبدیلی از 
جمله کارخانه روغن کشــی برای اســتفاده از 
ظرفیت کشــت کلزا برای رونق تولید و اشتغال 

در منطقه است.
احمدی عنوان کرد: میزان سوددهی کشت 
کلزا بیشــتر اســت و به همین دلیل کشاورزان 
دهلران به سمت کشــت کلزا می روند، به طور 
قطع اگر یک کارخانه روغن کشی در شهرستان 
وجود داشــته باشد، کشــاورزان منطقه سطح 
زیرکشــت محصول خود را بالا می برند و درآمد 

کشاورزان هم بیشتر می شود.
ایجاد صنایع تبدیلی نیاز اصلی شهرســتان 

دهلران در بخش تولید کلزا
معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
ایلام نیز اظهارکرد: ایجاد صنایع تبدیلی یکی از 
راه های ســودمند بین ارتباط بخش کشاورزی 
و صنعت در اســتان ایلام و شهرستان دهلران 
است و نیازمند است که بخش خصوصی در این 

زمینه سرمایه گذاری کند.
محمد علی اقدسی با اشاره به توسعه کشت 
کلزا در اســتان ایلام، گفت: دانــه روغنی کلزا 
به عنوان محصول مهم کشــاورزی در کشــور 

شــناخته می شود که از دلایل اصلی کشت کلزا 
هزینه های  کاهش  عملکرد محصــول،  افزایش 

تولید و افزایش درآمد است.
وی گفت: از مزایــای مهم صنایع تبدیلی و 
صنایع پس از برداشــت در منطقه  این است که 
کشــاورزان از خرید تضمینی محصول خود از 
اســتحصال روغن و کنجاله محصول اطمینان 

خاطر خواهد داشت.
وی اعلام کرد: ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان راســتای تحقق سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی از احداث صنایع تبدیلی مثل کارخانه 

روغن کشی در استان حمایت خواهد کرد.
ارزش اقتصادی 700 میلیارد ریالی کشــت 

کلزا در استان
وی بیــان کرد: ایــن محصــول از بهترین 
گیاهان تناوبی با گندم اســت و برای پایداری 
تولید محصول اســتراتژیک گندم تناوب آن با 
کشت کلزا توصیه شــده است و علاوه بر آن از 
نظر صرفه اقتصادی و مصرف آب مورد نیاز نیز 

نسبت به اغلب گیاهان زراعی برتری دارد.
وی عنــوان کــرد: 13 هزار هکتار ســطح 
زیرکشت کلزا در اســتان وجود دارد که پیش 
بینی می شود از این سطح 25 هزار تن محصول 

برداشت شود.
اقدســی تصریــح کــرد: ارزش اقتصــادی 
محصول کلزا در استان 700 میلیارد ریال است 
که محصول کلزا از سوی دولت خرید تضمینی 

می شود.
وی گفت: برنامه جهاد کشاورزی استان این 
اســت در آینده ای نزدیک سطح زیر کشت کلزا 
در استان به 27 هزار هکتار برسد که تولید کلزا 

در استان به 60 هزار تن خواهد رسید.
مطالعه و اجرای طرح روغن از کلزا

رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان ایلام نیز اظهار کــرد: مطالعه و اجرای 
طرح روغن از کلزا توسط یک شرکت خصوصی 

در استان تصویب شده است.
یارالله نصیــری افزود: در صــورت تصویب 
نهایی، قرار است این طرح در شهرستان آبدانان 
توسط یکی از بزرگترین شــرکت های سرمایه 

گذاری کشور اجرایی شود.
کلزا، دانــه ای روغنی و بــا ارزش اقتصادی 
بالاســت که طی ســال های اخیر پهنه وسیعی 
از اراضی کشاورزی اســتان ایلام بویژه دهلران 
را در برگرفتــه، اما نبود صنایع تبدیلی و روغن 
کشی این محصول در استان باعث خام فروشی 
و خروج اقتصاد حاصل از آن به خارج از استان 

شده است.
متأســفانه اســتان ایــلام به رغم داشــتن 
ظرفیت هــای متعــدد در حضور کشــاورزی، 
بــه خاطر نداشــتن صنایع تبدیلــی به خوبی 
نتوانسته در صادرات وارد شــود، ایجاد صنایع 
تبدیلی و تکمیلی در حوزه کشــاورزی یکی از 
نیازهای استان ایلام اســت چرا که توسعه زیر 
بسیار  مجموعه های کشــاورزی می تواند نقش 
مهمی در صادرات و تولید در اســتان را فراهم 

کند.
بخش کشاورزی در اســتان ایلام با مسائل 
از جملــه کمبــود ســرمایه و  و مشــکلاتی 
ســرمایه گذاری مواجه شود که در صورت توجه 
به این بخش می توان بــرای جوانان زیادی در 

سطح استان شغل ایجاد کرد.
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